
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 72, Ano XI

Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 31

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.470/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

DECRETO Nº 4.470/2024 DE 09 DE MAIO  DE 2024

 

“ALTERA O DECRETO Nº 4.460/2024 DE 15 DE ABRIL DE 2024

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO POR INTERESSE E
UTILIDADE PÚBLICA, IMÓVEL QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e
em conformidade com o disposto no Art. 70, VI e XXII, da Lei Orgânica Municipal, e o disposto na Lei
Municipal 2.530/99, bem como na Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1.979,

 

                   Considerando que quando da publicação do decreto Nº 4.460/2024 DE 15 DE ABRIL DE 2024, não
se tinha conhecimento que o imóvel desapropriado possuía matrícula, sendo tal informação apenas conseguida em
data posterior

       

 

                   DECRETA:

 

Art. 1º - Fica o artigo 1º do Decreto Nº 4.460/2024 de 15 de abril de 2024, alterado, passando a vigorar com a
seguinte redação:

 

                   Art. 1º - Fica declarada de UTILIDADE PÚBLICA para fins de DESAPROPRIAÇÃO de pleno
domínio, pela via administrativa, mediante acordo,ou judicial, o imóvel rural no lugar denominado “Sítio Mercê”,
registrado sob a matrícula nº 19.736 no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Bom Sucesso, com área
total de 04.52.55 hs (quatro hectares, cinquenta e dois ares e cinquenta e cinco centiares), de posse e propriedade
da Associação Social Mercedária, CNPJ nº 34.392.938/0001-44, com sede na Avenida L2 Sul, Quadra 615 D, Asa
Sul, Brasília/DF, parte localizada em área desmembrada da Fazenda Pedra do Urubu, município de Bom Sucesso.

        



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 2 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 31

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais disposições constantes do Decreto Nº 4.460/2024 de 15 de abril de
2024, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL N° 3.791/2024 DE 17 DE MAIO DE 2024.

 LEI MUNICIPAL N° 3.791/2024 DE 17 DE MAIO DE 2024.

 

  “Dispõe sobre as Alterações na Estrutura Organizacional da Administração Direta do Poder Executivo e
dá outras providências."

 

 

           A Câmara Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, aprovou, e eu Prefeito Municipal
sanciono a seguinte Lei:

 

          Art. 1° - Fica Alterada a redação do art. 8°, da Lei Municipal  n° 2.942/2005, ao qual fica acrescido
aoinciso III, Unidades Fim, o item III-10,Secretaria Municipal de Limpeza Urbana e Iluminação Pública Urbana,
nosseguintes termos:

 

          III - 10 - Secretaria Municipal de Limpeza Urbana e Iluminação Pública Urbana

 

10.1 - Divisão de Limpeza Urbana e Serviços Gerais;

10.1.1 - Setor Limpeza Urbana;

10.1.2 - Setor de Iluminação Pública;

10.1.3 - Setor de Gestão de Resíduos Sólidos.

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 3 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 31

         Art. 2° - Para atendimento às alterações na Estrutura Organizacional previstas no artigo primeiro desta lei,
ficam criados os seguintes cargos públicos:

 

I - Chefe de Divisão de Limpeza Urbana e Serviços Gerais

II- Chefe do Setor de Limpeza Urbana;

III - Chefe do Setor de Iluminação Pública;

IV - Chefe do Setor de Gestão de Resíduos Sólidos.

 

         §1° - Os cargos previstos no caput deste artigo são de recrutamento amplo, de livre nomeação e exoneração.

 

         §2° - Ficam alterados no quadro geral de cargos públicos os quantitativos para atendimentos das alterações
previstas no artigo primeiro desta lei.

 

         §3° - As atribuições e jornada de trabalho dos cargos constantes deste artigo serão definidas por Decreto do
Poder Executivo Municipal.

 

        Art. 3° - Após a criação dos cargos constantes no artigo anterior, fica extinto da Estrutura da Secretaria
Municipal de Obras Públicas a Divisão de Limpeza Urbana e Serviços Gerais, e seu respectivo cargo, o qual passa
a fazer parte da Secretaria Municipal de Limpeza Urbana e Iluminação Pública.

 

        Art. 4° - Para atender às despesas decorrentes desta nova estrutura organizacional, fica o Poder Executivo
autorizado a reprogramar o Orçamento, a partir da vigência desta Lei, nos termos do inciso III, § 1° do art. 43 da
Lei n°. 4.320, de 17 de março de 1964, por meio dos seguintes dispositivos:

 

        I - remanejamento de créditos orçamentários vigentes, por meio de abertura de crédito especial, em
atendimento à realocação de recursos humanos e de infra-estrutura administrativa, entre os órgãos e entidades;

 

        II - realizar aporte de créditos orçamentários, em limites a serem próprios de leis municipais específica para
cada aporte necessário, por meio de abertura de créditos suplementares, aos programas de trabalho com
insuficiência de recursos fiscais, em decorrência da presente estrutura administrativa.

 

       Art. 5° - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

               Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de maio de 2024

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 4 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 31

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

PORTARIA Nº 463/2024 DE 08 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RAFAEL HENRIQUE DA SILVA, matrícula nº 31.048, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/06/2024 a 02/07/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

     

      PORTARIA Nº 464/2024 DE 08 DE MAIO DE 2024

            “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 5 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 31

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ITAMAR BATISTA DOS SANTOS, matrícula nº 28.492, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/06/2024 a 02/07/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

      PORTARIA Nº 465/2024 DE 08 DE MAIO DE 2024

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACHADO, matrícula nº
23.653, cargo Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
03/06/2024 a 17/06/2024 (15 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2024.

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 6 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 31

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA Nº 466/2024 DE 08 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CLÁUDIA CRISTINA CASTANHEIRA, matrícula nº 31.344,
cargo Psicólogo/Chefe de Divisão de Saúde Mental, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas
no período de 03/06/2024 a 17/06/2024 (15 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2024.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

      PORTARIA Nº 467/2024 DE 08 DE MAIO DE 2024

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 7 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 31

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) THIAGO RODRIGUES DE CARVALHO, matrícula nº 31.245,
cargo Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
17/05/2024 a 29/05/2024 (13 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

      PORTARIA Nº 468/2024 DE 08 DE MAIO DE 2024

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PAULO MÁRCIO TEIXEIRA ZENITH, matrícula nº 26.739,
cargo Bioquímico/Farmacêutico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
20/05/2024 a 29/05/2024 (10 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 8 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 31

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 469/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) LÍLIAN FRANCISCA NAVEGA RIBEIRO, matrícula nº 33.078, cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/05/2024 a 11/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 470/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) REJANE APARECIDA MENDES DE LIMA NEPOMUCENO



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 9 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 31

matrícula nº 30.632, cargo Agente Comunitário de Saúde, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no
período de 06/05/2024 a 10/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 471/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) JANAINA XAVIER PORTO, matrícula nº 25.691, cargo Professor, 07
(sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/05/2024 a 09/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 10 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 31

           PORTARIA N.º 472/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) GISELE APARECIDA CUSTÓDIO, matrícula nº 23.652, cargo Auxiliar
Administrativo, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/05/2024 a 14/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 473/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) MÁRCIO CLARET DE CARVALHO JÚNIOR, matrícula nº 32.722,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/05/2024 a
08/05/2024.

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 11 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 31

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 474/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ALBERT ALVES MOREIRA, matrícula nº 32.736, cargo Motorista, 08
(oito) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/04/2024 a 04/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 475/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 12 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 31

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

               Conceder ao(a) Servidor(a) NATÁLIA DE CARVALHO MONTEIRO, matrícula nº 30.752, cargo
Professor, 09 (nove) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/05/2024 a 10/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 476/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) MÁRCIO JOSÉ RODRIGUES, matrícula nº 32.740, cargo Operador de
Máquinas Pesadas, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/05/2024 a 12/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 13 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 31

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

          PORTARIA N.º 477/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS, matrícula nº 33.095, cargo
Supervisor Pedagógico, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 29/04/2024 a
08/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 478/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 14 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 31

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) PATRÍCIA CARVALHO, matrícula nº 33.108, cargo Monitor, 14
(quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 23/04/2024 a 06/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 479/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) DANIELA DE FÁTIMA RIBEIRO SANTOS, matrícula nº 30.621, cargo
Agente Comunitário de Saúde, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/05/2024 a
17/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 15 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 31

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

                                                                

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 480/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

 

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) VANUZA VIEIRA DINIZ, matrícula nº 33.080, cargo Professor, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 30/04/2024 a 14/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 481/2024 DE 13 DE MAIO DE 2024

 

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 16 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 31

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) KARLA INÊS GARCIA DE SOUZA, matrícula nº 25.523, cargo
Professor, 11(onze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/05/2024 a 17/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 482/2024 DE 13 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ANA CRISTINA DE FARIA FERREIRA, matrícula nº 31.147, cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/05/2024 a 14/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 17 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 31

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 483/2024 DE 13 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) MARÍLIA ANDRADE RIBEIRO MATA, matrícula nº 31.133, cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/05/2024 a 06/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 484/2024 DE 13 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 18 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 31

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) RITA DE CÁSSIA RIBEIRO GALDINO, matrícula nº 25.527, cargo
Professor, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 23/04/2024 a 26/04/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 485/2024 DE 13 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE AUXÍLIO FUNERAL”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 149
da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23/07/1991,

 

                    RESOLVE:

 

 

                        Conceder AUXÍLIO FUNERAL, em virtude do falecimento do(a) Ex-Servidor (a) Municipal
Sr.(a) ANTONIA MARIA FLOR, ocorrido em 29 de abril de 2024.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2024.



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 19 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 31

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 486/2024 DE 13 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com
o art. 62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

 

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) JULIANA FARAH VIVAS GONÇALVES CARVALHO, matrícula nº
25.703, cargo Professor, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 05/04/2024 a 11/04/2024.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 487/2024 DE 13 DE MAIO DE 2024

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no usodas atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipaln.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

 

                          RESOLVE:



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 20 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 31

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) MARIA AUXILIADORA COSTA NOGUEIRA, matrícula nº
30.704, cargo Professor/Vice-Diretora de Unidade de Ensino, 16 (dezesseis) dias de licença  por  motivo  de 
doença  em  pessoa  da família, no período de 22/04/2024 a 07/05/2024.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

               PORTARIA N.º 488/2024 DE 13 DE MAIO DE 2024

     “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) VICENTE DE PAULO GONÇALVES, matrícula nº 31.372,
cargo Motorista, 215 (duzentos e quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/04/2024 a
08/11/2024. 

 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 21 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 31

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 489/2024 DE 13 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE AUXÍLIO FUNERAL”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 149
da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23/07/1991,

 

                    RESOLVE:

 

 

                        Conceder AUXÍLIO FUNERAL, em virtude do falecimento do(a) Ex-Servidor (a) Municipal
Sr.(a) LÁZARO AMARO DOS SANTOS, ocorrido em 25 de abril de 2024.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 490/2024 DE 15 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE AUXÍLIO FUNERAL”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 149
da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23/07/1991,

 

                    RESOLVE:



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 22 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 31

 

 

                        Conceder AUXÍLIO FUNERAL, em virtude do falecimento do(a) Ex-Servidor (a) Municipal
Sr.(a) MARIA IMACULADA DA SILVEIRA, ocorrido em 07 de maio de 2024.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 491/2024 DE 15 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) JÉSSICA ALVIM, matrícula nº 32.719, cargo Auxiliar de Serviços Gerais,
07(sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/05/2024 a 13/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 23 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 31

 

           PORTARIA N.º 492/2024 DE 15 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

               Conceder ao(a) Servidor(a) WANDREYSA APARECIDA DE CARVALHO PEREIRA, matrícula nº
30.927, cargo Técnico em Enfermagem, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
08/05/2024 a 22/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 493/2024 DE 15 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) JANE HENRIQUE SILVA LEITE, matrícula nº 30.948, cargo Médico
Clínico Geral, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/05/2024 a 17/05/2024.

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 24 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 31

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 494/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ISABEL CRISTINA DOS SANTOS, matrícula nº 31.066, cargo Auxiliar
de Serviços Gerais, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/05/2024 a 17/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

        PORTARIA Nº 495/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 25 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 31

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) HEYDER DA SILVA ISAÚ, matrícula nº 32.834, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/06/2024 a
02/07/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

      PORTARIA Nº 496/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CAROLINA SILVA COSTA, matrícula nº 32.816, cargo
Psicólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/06/2024 a 03/07/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 26 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 31

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

       PORTARIA Nº 497/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LEANDRO MACEDO BRITES, matrícula nº 31.374, cargo
Educador Físico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/06/2024 a
02/07/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

       PORTARIA Nº 498/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 27 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 31

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANGELA DANTAS DE MARIA, matrícula nº 30.955, cargo
Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/06/2024 a 02/07/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

       PORTARIA Nº 499/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) WANDREYSA APARECIDA DE CARVALHO PEREIRA,
matrícula nº 30.927, cargo Técnico de Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas
no período de 23/05/2024 a 11/06/2024 (20 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 28 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 31

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

       PORTARIA Nº 500/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

      CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) KELI APARECIDA DA SILVA, matrícula nº 31.144, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
03/06/2024 a 17/06/2024 (15 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

       PORTARIA Nº 501/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 29 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 31

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) REJANE APARECIDA MENDES DE LIMA NEPOMUCENO,
matrícula nº 30.632, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 03/06/2024 a 17/06/2024 (15 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

        PORTARIA Nº 502/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) TATIANA APARECIDA RODRIGUES SANTOS, matrícula nº
30.998, cargo Auxiliar de Dentista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
03/06/2024 a 17/06/2024 (15 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 30 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 31

 

       PORTARIA Nº 503/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LARISSA LORRAYNE RIBEIRO DO CARMO, matrícula nº
32.800, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período
de 01/07/2024 a 15/07/2024 (15 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

       PORTARIA Nº 504/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) WANDREYSA APARECIDA DE CARVALHO PEREIRA,
matrícula nº 30.927, cargo Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas



Bom Sucesso, 20 de Maio de 2024 - Edição Nº 72, Ano XI Página 31 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 31

no período de 12/06/2024 a 11/07/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

       PORTARIA Nº 505/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CACILDA APARECIDA GONÇALVES VIANA, matrícula nº
30.600, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período
de 03/06/2024 a 12/06/2024 (10 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 


		2024-05-20T16:41:56-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




